

घाटमपुर आगरा 765 के०वी ट्रांसमिशन लाइन में प्रभावित वन भूमि के बदले दुगने वन भूमि के हस्तान्तरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज बुवान पद्धति से क्षतिपूरक वनीकरण का प्रावकलन

प्रभाग: सामाजिक वानिकी प्रभाग, फिरोजाबाद				रेंज: फिरोजाबाद	
स्थल का नाम: फारुल नगरिया वन ब्लॉक			क्षेत्रफल: 4.6788 हे०		
			मजदूरी दर रु० 175/मानव दिवस		
प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य					
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	सर्वे एवं सीमांकन	प्रति हे०	4.6788	67.50	315.82
2	क्षेत्र सफाई	प्रति हे०	4.6788	175.00	818.79
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	1544.00	1.10	1698.40
4	बुवाई नाली खुदान कार्य कंकरीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	1544.00	49.00	75656.00
5	बन्धा बनाना (400 घ०मी० प्रति हे०)	घ०मी०	1872.00	54.00	101088.00
6	सुरक्षा खाई का रेखांकन	र०मी०	936.00	0.45	421.20
7	सुरक्षा खाई खुदान कार्य कंकरीली भूमि ($\{1.20+0.90\}/2 \times 1.00 \times 0.90$)	र०मी०	936.00	64.00	59904.00
8	अन्य सामग्री यथा: चूना, रस्सी व फावड़ा आदि पर व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5500.00
9	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	9836.00
	योग				255238.21
10	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				25523.82
	कुल योग: प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य				280762.03
द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य					
1	बुवाई नाली की दरेशी	संख्या	1544.00	1.75	2702.00
2	बुवाई नाली की हाफ फिलिंग	संख्या	1544.00	4.35	6716.40
3	बन्धों की दरेशी	र०मी०	281.00	0.90	252.90
4	सुरक्षा खाई की दरेशी	र०मी०	936.00	0.90	842.40

उपायुक्त, जंगल
प्रभागीय निवेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
फिरोजाबाद

क्षेत्रीय वनी अधिकारी
फिरोजाबाद

5	बीज बुवान हेतु बीज एकत्रीकरण/कय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	12715.00
6	बीज का स्थानीय दुलान	ल0स0	ल0स0	ल0स0	2339.00
7	बीज बुवान कार्य:-				
	अ-बुवाई नाली पर दो लाईन में (3 mt x 2 line)	संख्या	1544.00	1.75	2702.00
	ब-बन्धों पर चार लाईन में (657 mt x 4 line)	र0मी0	1123.00	0.29	325.67
8	स-सुरक्षा खाई पर एक लाईन में	र0मी0	937.00	0.70	652.15
9	बन्धा मरम्मत कार्य 20 प्रतिशत तक	घ0मी0	374.00	54.00	20196.00
10	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाईन में	र0मी0	225.00	0.29	65.25
11	बीहड़ में बन्धों पर बलित/स्लिप/मूँझ घास का रोपण कर वानस्पतिक उपचार	हे0	4.6788	348.00	1628.22
12	निराई-गुड़ाई कार्य				
	अ-बुवाई नाली पर दो बार	संख्या	1544.00	6.30	9727.20
	ब-बन्धों पर दो बार	र0मी0	281.00	2.10	590.10
13	सुरक्षा श्रमिक	मानव दिवस	243.00	175.00	42525.00
14	वृक्षारोपण बोर्ड मय ग्राऊटिंग	संख्या	4.6788	6000.00	28072.80
15	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कय आदि	ल0स0	ल0स0	ल0स0	2339.00
16	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	2339.00
	योग				142730.09
17	मजदूरी एवं मेंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				14273.01
	कुल योग: द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य				157003.10
तृतीय चरण-प्रथम अनुरक्षण कार्य					
1	बीटिंग अप कार्य 20 प्रतिशत				
	अ-असफल बुवान नालियों पर बीज बुवान हेतु बीज कय/एकत्रीकरण	ल0स0	ल0स0	ल0स0	4678.00
	ब-असफल बुवान नालियों की दरेशी	संख्या	308.00	1.75	539.00

उपासकर दोहरे
प्रभागीय निदेशक
समिति

केन्द्रीय वन अधिकारी
फिरोजाबाद

1	असफल बुवान नाली पर बीज बुवान कार्य 2 लाइन में	संख्या	308.00	1.75	539.00
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घंटी	187.00	54.00	10098.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाइन में	घंटी	122.00	0.29	35.38
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	1544.00	6.30	9727.20
5	बुवाई नाली पर पौधों का स्पर्सिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	4.6788	450.00	2105.46
6	सूखा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	175.00	6387.50
7	अन्य व्यय यथा फोटोकॉपी, खुप्री कय आदि	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2339.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2339.00
	योग				38787.54
9	मजदूरी एवं मेंहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3878.75
	कुल योग: तृतीय चरण-प्रथम अनुसूचन कार्य				42666.29
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुसूचन कार्य					
1	वीटिंग अप कार्य 10 प्रतिशत				
	अ-असफल बुवान नालियों पर बीज बुवान हेतु बीज कय/एकत्रीकरण	ल०स०	ल०स०	ल०स०	4678.00
	ब-असफल बुवान नालियों की दरेशी	संख्या	308.00	1.75	539.00
	स-असफल बुवान नाली पर बीज बुवान कार्य 2 लाइन में	संख्या	308.00	1.75	539.00
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घंटी	187.00	54.00	10098.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाइन में	घंटी	122.00	0.29	35.38
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	1544.00	6.30	9727.20
5	बुवाई नाली पर पौधों का स्पर्सिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	4.6788	450.00	2105.46

उपस्थित अधिकारी
प्रमुख निरीक्षक
[Signature]

[Signature]
[Signature]

6	सुरक्षा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	175.00	6387.50
7	अन्य व्यय तथा फोटोग्राफी, खुर्ची कर आदि	ल0स0	ल0स0	ल0स0	2339.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	2339.00
	योग				38787.54
9	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3878.75
	कुल योग: चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुरक्षण कार्य				42666.29
	पंचम चरण-तृतीय अनुरक्षण कार्य				
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1544.00	3.15	4863.60
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	4.6788	450.00	2105.46
3	सुरक्षा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	175.00	6387.50
4	अन्य व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	2339.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	2339.00
	योग				18034.56
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				1803.46
	कुल योग: पंचम चरण-तृतीय अनुरक्षण कार्य				19838.02
	षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुरक्षण कार्य				
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1544.00	3.15	4863.60
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	4.6788	450.00	2105.46
3	सुरक्षा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	175.00	6387.50
4	अन्य व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	2339.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	2339.00
	योग				18034.56
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				1803.46
	कुल योग: षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुरक्षण कार्य				19838.02
	सप्तम चरण-पंचम अनुरक्षण कार्य				

उपायुक्त

प्रशासनिक निदेशक

सदर

हेतुबिबू बन अतिरिक्त
सिरोजाबाद

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1544.00	3.15	4863.60
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	4.6788	450.00	2105.46
3	सुरक्षा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	175.00	6387.50
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2339.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2339.00
	योग				18034.56
6	मजदूरी एवं मेहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				18034.56
	कुल योग: सप्तम् चरण-पंचम अनुस्क्षण कार्य				19838.92

अष्टम् चरण-षष्ठम् अनुस्क्षण कार्य

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1544.00	3.15	4863.60
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	4.6788	450.00	2105.46
3	सुरक्षा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	175.00	6387.50
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2339.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2339.00
	योग				18034.56
6	मजदूरी एवं मेहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				18034.56
	कुल योग: अष्टम् चरण-षष्ठम् अनुस्क्षण कार्य				19838.92

नवम् चरण-सप्तम् अनुस्क्षण कार्य

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1544.00	3.15	4863.60
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	4.6788	450.00	2105.46
3	सुरक्षा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	175.00	6387.50
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2339.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2339.00
	योग				18034.56

उपस्थित अधिकारी
प्रशासनिक निदेशक
समाविष्ट न्यायिक प्रशासन

हस्ताक्षर
प्रशासनिक निदेशक

6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				1803.46
---	--	--	--	--	---------

कुल योग: नवम् चरण-सप्तम् अनुरक्षण कार्य 19838.02

दसम् चरण-अष्टम् अनुरक्षण कार्य

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1544.00	3.15	4863.60
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	4.6788	450.00	2105.46
3	सुरक्षा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	175.00	6387.50
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2339.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2339.00

योग

18034.56

6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				1803.46
---	--	--	--	--	---------

कुल योग: दसम् चरण-अष्टम् अनुरक्षण कार्य 19838.02

एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण कार्य

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1544.00	3.15	4863.60
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	4.6788	450.00	2105.46
3	सुरक्षा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	175.00	6387.50
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2339.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2339.00

योग

18034.56

6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				1803.46
---	--	--	--	--	---------

कुल योग: एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण कार्य 19838.02

द्वादश चरण-दसम् अनुरक्षण कार्य

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	1544.00	3.15	4863.60
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	4.6788	450.00	2105.46
3	सुरक्षा श्रमिक	मानव दिवस	365.00	175.00	6387.50

उमाशंकर बोहरे
प्रभागिय निदेशक

अधीक्षक
कृषि वन अधिकारी

4	भाषा व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2339.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	2339.00
	योग				18034.56
6	पञ्चदश एवं गेहपाई दरों में बर्तमान से प्राप्तमानित सगराशि 10 प्रतिशत				1803.46
	कुल योग: द्वादश चरण दशम् अनुस्क्षण कार्य				19838.02

सारांश	
चरण	सगराशि (रु० में)
प्रथम चरण-अग्रिम मुदा कार्य	280762.03
द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य	157003.10
तृतीय चरण-प्रथम अनुस्क्षण कार्य	42666.29
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुस्क्षण कार्य	42666.29
पंचम चरण-तृतीय अनुस्क्षण कार्य	19838.02
षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुस्क्षण कार्य	19838.02
सप्तम चरण-पंचम अनुस्क्षण कार्य	19838.02
अष्टम चरण-षष्ठम अनुस्क्षण कार्य	19838.02
नवम चरण-सप्तम अनुस्क्षण कार्य	19838.02
दशम चरण-अष्टम अनुस्क्षण कार्य	19838.02
एकादश चरण-नवम अनुस्क्षण	19838.02
द्वादश चरण-दशम अनुस्क्षण कार्य	19838.02
कुल योग	681801.85

उभाशकर
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक आर्थिक प्रभाग
फिरोजाबाद

क्षेत्रीय बने अधिकारी
फिरोजाबाद

घाटमपुर आगरा 765 के0वी ट्रांसमिशन लाइन में प्रभावित वन भूमि के बदले दुगने वन भूमि के हस्तान्तरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज बुवान पद्धति से क्षतिपूरक वनीकरण का प्राक्कलन

प्रभाग: सामाजिक वानिकी प्रभाग, फिरोजाबाद			रेंज: शिकोहाबाद		
स्थल का नाम: सेखूपुर गढ़ी			क्षेत्रफल: 16.3929 हे०		
			मजदूरी दर रु० 175/मानव दिवस		
प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य					
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	सर्वे एवं सीमांकन	प्रति हे०	16.3929	67.50	1106.52
2	क्षेत्र सफाई	प्रति हे०	16.3929	175.00	2868.76
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	5410.00	1.10	5951.00
4	बुवाई नाली खुदान कार्य कंकरीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	5410.00	49.00	265090.00
5	बन्धा बनाना (400 घ०मी० प्रति हे०)	घ०मी०	6557.00	54.00	354078.00
6	सुरक्षा खाई का रेखांकन	र०मी०	3278.00	0.45	1475.10
7	सुरक्षा खाई खुदान कार्य कंकरीली भूमि ($\{1.20+0.90\}/2 \times 1.00 \times 0.90$)	र०मी०	3278.00	64.00	209792.00
8	अन्य सामाग्री यथा: चूना, रस्सी व फावड़ा आदि पर व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	16392.00
9	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	27868.00
	योग				884621.38
10	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				88462.14
	कुल योग: प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य				973083.52
द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य					
1	बुवाई नाली की दरेशी	संख्या	5410.00	1.75	9467.50
2	बुवाई नाली की हाफ फिलिंग	संख्या	5410.00	4.35	23533.50
3	बन्धों की दरेशी	र०मी०	983.00	0.90	884.70
4	सुरक्षा खाई की दरेशी	र०मी०	3278.00	0.90	2950.20

उमाशंकर दोहरे
प्रभागीय निवेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग

क्षेत्रीय प्रशासक
फिरोजाबाद

5	बीज बुवान हेतु बीज एकत्रीकरण/कय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	65572.00
6	बीज का स्थानीय ढुलान	ल0स0	ल0स0	ल0स0	8196.00
7	बीज बुवान कार्य:-				
	अ-बुवाई नाली पर दो लाईन में (3 rmt x 2 line)	संख्या	5410.00	1.75	9467.50
	ब-बन्धों पर चार लाईन में (1477 mt x 4 line)	र0मी0	3934.00	0.29	1140.86
8	स-सुरक्षा खाई पर एक लाईन में	र0मी0	3278.00	0.70	2281.49
9	बन्धा मरम्मत कार्य 20 प्रतिशत तक	घ0मी0	1311.00	54.00	70794.00
10	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य	र0मी0	787.00	0.29	228.23
11	बीहड़ में बन्धों पर बलित/स्लिप/मूँझ घास का रोपण कर वानस्पतिक उपचार	हे0	16.3929	348.00	5704.73
12	निराई-गुड़ाई कार्य				
	अ-बुवाई नाली पर दो बार	संख्या	5410.00	6.30	34083.00
	ब-बन्धों पर दो बार	र0मी0	984.00	2.10	2066.40
13	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	729.00	175.00	127575.00
14	वृक्षारोपण बोर्ड मय ग्राऊटिंग	संख्या	1.00	6000.00	6000.00
15	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुरपी कय आदि	ल0स0	ल0स0	ल0स0	8196.00
16	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	8196.00
	योग				386337.11
17	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				38633.71
	कुल योग: द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य				424970.82
तृतीय चरण-प्रथम अनुरक्षण कार्य					
1	बीटिंग अप कार्य 20 प्रतिशत				
	अ-असफल बुवान नालियों पर बीज बुवान हेतु बीज कय/एकत्रीकरण	ल0स0	ल0स0	ल0स0	16392.00
	ब-असफल बुवान नालियों की दरेशी	संख्या	1082.00	1.75	1893.50

उमाराकर कोहरे
प्रभागीय निदेशक
सांसाजिक व वनिकी प्रभाग
मिर्जापुर

क्षेत्रीय वन अधिकारी
शिकोहाबाद (फिरोजाबाद)

स-असफल बुवान जाली पर बीज बुवान कार्य 2 लाईन में	संख्या	1082.00	1.75	1893.50
2 बच्चा भरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घ0मी0	656.00	54.00	35424.00
3 बच्चा भरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाईन में	र0मी0	393.00	0.29	113.97
4 बुवाई जाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	5410.00	6.30	34083.00
5 बुवाई जाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	16.3929	450.00	7376.81
6 सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
7 अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कय आदि	ल0स0	ल0स0	ल0स0	8196.00
8 प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	8196.00
योग				126343.78
9 मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित घनराशि 10 प्रतिशत				12634.38
कुल योग: तृतीय चरण-प्रथम अनुस्क्षण कार्य				138978.15
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुस्क्षण कार्य				
1 बीलिंग अप कार्य 10 प्रतिशत				
अ-असफल बुवान जालियों पर बीज बुवान हेतु बीज कय/एकत्रीकरण	ल0स0	ल0स0	ल0स0	16392.00
ब-असफल बुवान जालियों की दृश्या	संख्या	1082.00	1.75	1893.50
स-असफल बुवान जाली पर बीज बुवान कार्य 2 लाईन में	संख्या	1082.00	1.75	1893.50
2 बच्चा भरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घ0मी0	656.00	54.00	35424.00
3 बच्चा भरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाईन में	र0मी0	393.00	0.29	113.97
4 बुवाई जाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	5410.00	6.30	34083.00
5 बुवाई जाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	16.3929	450.00	7376.81

उपायुक्त कार्यालय
प्रशासकीय निदेशक
सामाजिक न्याय विभाग
गुवाहाटी

दिनांक 10/11/2020

1	सुरक्षा श्रमिक-लीम श्रमिक	मासिक दिवस	730.00	175.00	12775.00
2	अन्य व्यय श्रमिक फोटोग्राफी, लुपी आदि	लघु	लघु	लघु	8196.00
3	प्रशासनिक व्यय	लघु	लघु	लघु	8196.00
	योग				126343.78
4	मजदूरी एवं भेदभाई दरी में बढोसरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				12634.38
	कुल योग: चतुर्थ वरण-द्वितीय अनुसूच्य कार्य				138978.15
	चतुर्थ वरण-तृतीय अनुसूच्य कार्य				
1	बुझई माली पर निरई बुझई कार्य एक बार	सख्या	5410.00	3.15	17041.50
2	बुझई माली पर पोथी का स्पेलिंग कार्य सप्टेम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे	16.3929	450.00	7376.81
3	सुरक्षा श्रमिक-लीम श्रमिक	मासिक दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	लघु	लघु	लघु	8196.00
5	प्रशासनिक व्यय	लघु	लघु	लघु	8196.00
	योग				53585.31
6	मजदूरी एवं भेदभाई दरी में बढोसरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				5358.53
	कुल योग: चतुर्थ वरण-तृतीय अनुसूच्य कार्य				58943.84
	चतुर्थ वरण-चतुर्थ अनुसूच्य कार्य				
1	बुझई माली पर निरई बुझई कार्य एक बार	सख्या	5410.00	3.15	17041.50
2	बुझई माली पर पोथी का स्पेलिंग कार्य सप्टेम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे	16.3929	450.00	7376.81
3	सुरक्षा श्रमिक-लीम श्रमिक	मासिक दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	लघु	लघु	लघु	8196.00
5	प्रशासनिक व्यय	लघु	लघु	लघु	8196.00
	योग				53585.31
6	मजदूरी एवं भेदभाई दरी में बढोसरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				5358.53
	कुल योग: चतुर्थ वरण-चतुर्थ अनुसूच्य कार्य				58943.84
	चतुर्थ वरण-पंचम अनुसूच्य कार्य				

0
अवरिक्त व्यय
व्यय परिसर
अवरिक्त व्यय
0

अधीन
अधीन
अधीन

1	मुदाई वाली पर निगई मुदाई काई एक बार	सख्या	5411.000	5.25	2844.375
2	मुदाई वाली पर मीठों का समित्त कार्य सहायक-दिलसावर 5	प्रति कौ	16.00000	450.000	7200.000
3	मुल्का अमिल-मीन अमिल	समस्त दिवस	730.000	175.000	12775.000
4	अन्य व्यय	सामान	सामान	सामान	8050.000
5	प्रशासनिक व्यय	सामान	सामान	सामान	8050.000
	योग				32569.375
6	समाप्त होने पर निगमाई दान में कटौत करने हेतु प्रविष्टिमानित करतारों 10 प्रतिशत				3256.9375
	कुल योग: समस्त व्यय-समस्त अनुमान काई				35826.3125
	नदम व्यय-समस्त अनुमान काई				
1	मुदाई वाली पर निगई मुदाई काई एक बार	सख्या	5411.000	5.25	2844.375
2	मुदाई वाली पर मीठों का समित्त कार्य सहायक-दिलसावर 5	प्रति कौ	16.00000	450.000	7200.000
3	मुल्का अमिल-मीन अमिल	समस्त दिवस	730.000	175.000	12775.000
4	अन्य व्यय	सामान	सामान	सामान	8050.000
5	प्रशासनिक व्यय	सामान	सामान	सामान	8050.000
	योग				32569.375
6	समाप्त होने पर निगमाई दान में कटौत करने हेतु प्रविष्टिमानित करतारों 10 प्रतिशत				3256.9375
	कुल योग: समस्त व्यय-समस्त अनुमान काई				35826.3125
	नदम व्यय-समस्त अनुमान काई				
1	मुदाई वाली पर निगई मुदाई काई एक बार	सख्या	5411.000	5.25	2844.375
2	मुदाई वाली पर मीठों का समित्त कार्य सहायक-दिलसावर 5	प्रति कौ	16.00000	450.000	7200.000
3	मुल्का अमिल-मीन अमिल	समस्त दिवस	730.000	175.000	12775.000
4	अन्य व्यय	सामान	सामान	सामान	8050.000
5	प्रशासनिक व्यय	सामान	सामान	सामान	8050.000
	योग				32569.375

6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				5358.53
कुल योग: नवम् चरण-सप्तम अनुरक्षण कार्य					58943.84
दसम् चरण-अष्टम अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	5410.00	3.15	17041.50
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	16.3929	450.00	7376.81
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8196.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8196.00
योग					53585.31
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				5358.53
कुल योग: दसम् चरण-अष्टम अनुरक्षण कार्य					58943.84
एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	5410.00	3.15	17041.50
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	16.3929	450.00	7376.81
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8196.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	8196.00
योग					53585.31
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				5358.53
कुल योग: एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण कार्य					58943.84
द्वादश चरण-दसम् अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	5410.00	3.15	17041.50
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	16.3929	450.00	7376.81
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00

उमाशंकर दोहरे
प्रशासक
कृषि विभाग

क्षेत्रीय वनाधिकारी
शेकोदा (मिनेजावादी)

4	अन्य व्यय	ल0र10	ल0र10	ल0र10	8196.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल0र10	ल0र10	ल0र10	8196.00
	योग				53585.31
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				5358.53
	कुल योग: द्वादश चरण-दसम् अनुरक्षण कार्य				58943.84

सारांश	
चरण	धनराशि (रु० में)
प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य	973083.52
द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य	424970.82
तृतीय चरण-प्रथम अनुरक्षण कार्य	138978.15
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुरक्षण कार्य	138978.15
पंचम् चरण-तृतीय अनुरक्षण कार्य	58943.84
षष्ठम् चरण-चतुर्थ अनुरक्षण कार्य	58943.84
सप्तम् चरण-पंचम अनुरक्षण कार्य	58943.84
अष्ठम् चरण-षष्ठम अनुरक्षण कार्य	58943.84
नवम् चरण-सप्तम अनुरक्षण कार्य	58943.84
दसम् चरण-अष्ठम् अनुरक्षण कार्य	58943.84
एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण	58943.84
द्वादश चरण-दसम् अनुरक्षण कार्य	58943.84
कुल योग	2147561.32

सिद्धांत
क्षेत्रीय वनाधिकारी
प्रिकोमण्डल (सं. १५५/१९८५)

उमाशंकर
प्रभागीय
सामान्य
महोदय

भादसपुर आगरी 705 कौमी प्रास्थमिषाय लाइन में प्रभावित वन भूमि की बचले भूमि में वन भूमि के हस्तान्तरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज सुवाच पद्धति से क्षतिपूर्ति प्रतीकरण का प्रावधान

प्रभाग: सामाजिक कानिनी प्रभाग फिरोजाबाद			रेज शिकोहाबाद		
खेत का नाम जगपुर			क्षेत्रफल 10.800 हे०		
			मजदूरी दर ₹० 175/मानव दिवस		
प्रथम चरण अग्रिम मृदा कार्य					
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	धनराशि (₹० में)
1	सर्ने एवं सीमांकन	प्रति हे०	10.8000	67.50	729.00
2	क्षेत्र सफाई	प्रति हे०	10.8000	175.00	1890.00
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	3564.00	1.10	3920.40
4	बुवाई नाली खुदान कार्य कंकरीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	3564.00	49.00	174636.00
5	बन्धा बनाना (400 घ०मी० प्रति हे०)	घ०मी०	4320.00	54.00	233280.00
6	सुरक्षा खाई का रेखांकन	र०मी०	2160.00	0.45	972.00
7	सुरक्षा खाई खुदान कार्य कंकरीली भूमि ($\{1.20+0.90\}/2 \times 1.00 \times 0.90$)	र०मी०	2160.00	64.00	138240.00
8	अन्य सामग्री यथा: चूना, रस्सी व फावड़ा आदि पर व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	10800.00
9	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	18360.00
	योग				582827.40
10	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				58282.74
	कुल योग: प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य				641110.14
द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य					
1	बुवाई नाली की दरेशी	संख्या	3564.00	1.75	6237.00
2	बुवाई नाली की हाफ फिलिंग	संख्या	3564.00	4.35	15503.40
3	बन्धों की दरेशी	र०मी०	648.00	0.90	583.20
4	सुरक्षा खाई की दरेशी	र०मी०	2160.00	0.90	1944.00

समाप्त कर दाहरे
प्रमाणित निदेशक
सामाजिक कार्य-क प्रभाग
1-7-73

क्षेत्रीय वनीकरण
प्रदेशीय (विशेषज्ञ)

5	बीज बुवान हेतु बीज एकत्रीकरण/कय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	43200.00
6	बीज का स्थायीय दुलान	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5400.00
7	बीज बुवान कार्य:-				
	अ-बुवाई नाली पर दो लाइन में (3 mt x 2 line)	संख्या	3564.00	1.75	6237.00
	ब-बच्चों पर चार लाइन में (1477 mt x 4 line)	र0मी0	2592.00	0.29	751.68
8	स-सुरक्षा खाई पर एक लाइन में	र0मी0	2160.00	0.70	1503.36
9	बच्चा परम्पत कार्य 20 प्रतिशत तक	घ0मी0	864.00	54.00	46656.00
10	बच्चा परम्पत के बाद बीज बुवान कार्य	र0मी0	518.00	0.29	150.22
11	बीहड़ में बच्चों पर बलित/रिलप/मूंडा घास का रोपण कर वानरिपतिक उपचार	हे0	10.8000	348.00	3758.40
12	निराई-युड़ाई कार्य				
	अ-बुवाई नाली पर दो बार	संख्या	3564.00	6.30	22453.20
	ब-बच्चों पर दो बार	र0मी0	648.00	2.10	1360.80
13	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	729.00	175.00	127575.00
14	वृक्षारोपण बोर्ड मय प्राल्टिंग	संख्या	1.00	6000.00	6000.00
15	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कय आदि	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5400.00
16	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5400.00
	योग				300113.26
17	मजदूरी एवं मेहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				30011.33
	कुल योग: द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य				330124.59
तृतीय चरण-प्रथम अनुस्क्षण कार्य					
1	बीटिंग अप कार्य 20 प्रतिशत				
	अ-असफल बुवान नालियों पर बीज बुवान हेतु बीज कय/एकत्रीकरण	ल0स0	ल0स0	ल0स0	10800.00
	ब-असफल बुवान नालियों की दरेशी	संख्या	713.00	1.75	1247.75

उपनिर्देशक
समाजिक कानिजी प्रमाण
विभाग

क्षेत्रीय वनीकरण
शिकोहाबाद (जिल्हादार)

1	असफल बुनाव तालियों पर बीज काटने व लाईन में	संख्या	713.00	1.75	1247.75
2	बक्सा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	रकम	432.00	54.00	23328.00
3	बक्सा मरम्मत के बाव बीज बुनाव कार्य आर लाईन में	रकम	259.00	9.29	75.11
4	बुवाई ताली पर चिराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	3564.00	6.39	22453.29
5	बुवाई ताली पर बीजों का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.8000	450.00	4860.00
मौसम					87586.81
मौसम					87586.81
कुल मौसम: सुदीय चरण प्रथम अनुमान कार्य					96345.49

चतुर्थ चरण द्वितीय अनुमान कार्य

1	बीजिंग अप कार्य 10 प्रतिशत	रकम	रकम	रकम	10800.00
2	असफल बुनाव तालियों पर बीज बुनाव हेतु बीज कम/एकत्रीकरण	संख्या	713.00	1.75	1247.75
3	असफल बुनाव ताली पर बीज बुनाव कार्य 2 लाईन में	संख्या	713.00	1.75	1247.75
4	बक्सा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	रकम	432.00	54.00	23328.00
5	बक्सा मरम्मत के बाव बीज बुनाव कार्य आर लाईन में	रकम	259.00	9.29	75.11
6	बुवाई ताली पर चिराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	3564.00	6.39	22453.29
7	बुवाई ताली पर बीजों का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.8000	450.00	4860.00

अधीक्षक-कार्य
प्रधानमंत्री किसान
सुरक्षा योजने के तहत
प्रदान

प्रधानमंत्री किसान
सुरक्षा योजने के तहत
प्रदान

1	सुस्वा अभिक-तीन अभिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
2	अन्य व्यय तथा फोटोकॉपी, खुर्ची वगैरे	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5400.00
3	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5400.00
	योग				87586.81
4	सज्जदुरी एवं संहवाई करों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत	-			8758.68
	कुल योग: चतुर्थ कारण-द्वितीय अनुसूचक कार्य				96345.49
	चरम कारण-तृतीय अनुसूचक कार्य				
1	खुदाई नालों पर निराई खुदाई कार्य एक बार	सख्या	3564.00	3.15	11226.60
2	खुदाई नालों पर मोर्चा का स्मृति कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	10.8000	450.00	4860.00
3	सुस्वा अभिक-तीन अभिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5400.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5400.00
	योग				39661.60
6	सज्जदुरी एवं संहवाई करों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3966.16
	कुल योग: चरम कारण-तृतीय अनुसूचक कार्य				43627.76
	चरम कारण-चतुर्थ अनुसूचक कार्य				
1	खुदाई नालों पर निराई खुदाई कार्य एक बार	सख्या	3564.00	3.15	11226.60
2	खुदाई नालों पर मोर्चा का स्मृति कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	10.8000	450.00	4860.00
3	सुस्वा अभिक-तीन अभिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5400.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5400.00
	योग				39661.60
6	सज्जदुरी एवं संहवाई करों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3966.16
	कुल योग: चरम कारण-चतुर्थ अनुसूचक कार्य				43627.76
	चरम कारण-चरम अनुसूचक कार्य				

संयोजक
सहायक संयोजक
सहायक संयोजक
सहायक संयोजक

सहायक संयोजक
सहायक संयोजक
सहायक संयोजक
सहायक संयोजक

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3564.00	3.15	11226.60
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.8000	450.00	4860.00
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5400.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5400.00
	योग				39661.60
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत	-			3966.16
	कुल योग: सप्तम् चरण-पंचम अनुरक्षण कार्य				43627.76
अष्टम् चरण-षष्ठम अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3564.00	3.15	11226.60
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.8000	450.00	4860.00
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5400.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5400.00
	योग				39661.60
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3966.16
	कुल योग: अष्टम् चरण-षष्ठम अनुरक्षण कार्य				43627.76
नवम् चरण-सप्तम अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3564.00	3.15	11226.60
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.8000	450.00	4860.00
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5400.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5400.00
	योग				39661.60

उपनिर्देशक
प्रदेशीय निदेशक
सामाजिक न्याय विभाग
फिरोजपुर

क्षेत्रीय वन्याधिकारी
श्रीकोटा (जिला जयपुर)

6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3966.16
कुल योग: नवम् चरण-सप्तम् अनुरक्षण कार्य					43627.76
दसम् चरण-अष्टम् अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3564.00	3.15	11226.60
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.8000	450.00	4860.00
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5400.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5400.00
योग					39661.60
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3966.16
कुल योग: दसम् चरण-अष्टम् अनुरक्षण कार्य					43627.76
एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3564.00	3.15	11226.60
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.8000	450.00	4860.00
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5400.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5400.00
योग					39661.60
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3966.16
कुल योग: एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण कार्य					43627.76
द्वादश चरण-दसम् अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3564.00	3:15	11226.60
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.8000	450.00	4860.00
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00

उमाशंकर दोहरे
प्रभागीय निदेशक
सांभागिक प्रशासन

क्षेत्रीय वनाधिकारी
छेकोदात (विरोजावा)

4	अन्य व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	5400.00
5	प्रशासनिक व्यय	₹0.00	₹0.00	₹0.00	5400.00
	योग				39661.60
6	मजदूरी एवं मेहनत दरो में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3966.16
	कुल योग: द्वादश चरण-दसम् अनुरक्षण कार्य				43627.76

सारांश	
चरण	धनराशि (₹0 में)
प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य	641110.14
द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य	330124.59
तृतीय चरण-प्रथम अनुरक्षण कार्य	96345.49
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुरक्षण कार्य	96345.49
पंचम चरण-तृतीय अनुरक्षण कार्य	43627.76
षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुरक्षण कार्य	43627.76
सप्तम चरण-पंचम अनुरक्षण कार्य	43627.76
अष्टम चरण-षष्ठम अनुरक्षण कार्य	43627.76
नवम् चरण-सप्तम अनुरक्षण कार्य	43627.76
दसम् चरण-अष्टम अनुरक्षण कार्य	43627.76
एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण	43627.76
द्वादश चरण-दसम् अनुरक्षण कार्य	43627.76
कुल योग	1512947.79

Signature
क्षेत्रीय वनाधिकारी
गोधुलगांव (मिर्जापुर)

Signature
उमाशंकर
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
फिरोजाबाद

घाटमपुर आगरा 765 कोठी ट्रान्समिशन लाइन में प्रभावित वन भूमि को बदले दुगने वन भूमि के हस्तान्तरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज बुवाई पद्धति से क्षतिपूर्क वनीकरण का प्रावकलन

प्रभाग: सामाजिक तानिकी प्रभाग, फिशोजाबाद				रेंज: शिकोहाबाद	
स्थल का नाम मुवाकपुर			क्षेत्रफल: 10.2047 हे०		
			मजदूरी दर रु० 175/मानव दिवस		
प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य					
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	सर्वे एवं सीमांकन	प्रति हे०	10.2047	67.50	688.82
2	क्षेत्र साफाई	प्रति हे०	10.2047	175.00	1785.82
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	3368.00	1.10	3704.80
4	बुवाई नाली खुदान कार्य कंकरीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	3368.00	49.00	165032.00
5	बन्ध बनाना (400 घ०मी० प्रति हे०)	घ०मी०	4081.00	54.00	220374.00
6	सुरक्षा खाई का रेखांकन	र०मी०	2040.00	0.45	918.00
7	सुरक्षा खाई खुदान कार्य कंकरीली भूमि ({(1.20+0.90)/2x1.00x0.90})	र०मी०	2040.00	64.00	130560.00
8	अन्य सामग्री यथा: चूना, रस्सी व फावड़ा आदि पर व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	10204.00
9	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	17347.00
	योग				550614.44
10	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				55061.44
	कुल योग: प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य				605675.88
द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य					
1	बुवाई नाली की दरेशी	संख्या	3368.00	1.75	5894.00
2	बुवाई नाली की हाफ फिलिंग	संख्या	3368.00	4.35	14650.80
3	बन्धों की दरेशी	र०मी०	612.00	0.90	550.80
4	सुरक्षा खाई की दरेशी	र०मी०	2040.00	0.90	1836.00

प्रमाणित
सामाजिक तानिकी प्रभाग
फिशोजाबाद

क्षेत्रीय वनाधिकारी
शिकोहाबाद (फिशोजाबाद)

5	बीज बुनान हेतु बीज एकत्रीकरण / कार्य	ल0स0	ल0स0	ल0स0	40818.00
6	बीज का स्थानीय दुलान	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5102.00
7	बीज बुनान कार्य:-				
	अ-बुवाई नाली पर दो लाईन में (3 mm x 2 line)	संख्या	3368.00	1.75	5894.00
	ब-बच्चों पर चार लाईन में (1477 mm x 4 line)	र0मी0	2449.00	0.29	710.21
8	स-सुरक्षा आई पर एक लाईन में	र0मी0	2040.00	0.70	1419.84
9	बच्चों परमत कार्य 20 प्रतिशत तक	घ0मी0	816.00	54.00	44064.00
10	बच्चा परमत के बाद बीज बुनान कार्य	र0मी0	490.00	0.29	142.10
11	बीहड़ में बच्चों पर बलित / सिलप / मुँझ घास का रोपण कर वातावरणिक उपचार	हे0	10.2047	348.00	3551.24
12	निराई-मुड़ाई कार्य				
	अ-बुवाई नाली पर दो बार	संख्या	3368.00	6.30	21218.40
	ब-बच्चों पर दो बार	र0मी0	612.00	2.10	1285.20
13	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	729.00	175.00	127575.00
14	वृक्षारोपण बोर्ड मय माऊर्टिंग	संख्या	1.00	6000.00	6000.00
15	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कय आदि	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5102.00
16	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5102.00
	योग				290915.59
17	मजदूरी एवं मँहमाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				29091.56
	कुल योग द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य				320007.14
तृतीय चरण-प्रथम अनुष्ठान कार्य					
1	बीटिंग अप कार्य 20 प्रतिशत				
	अ-असफल बुनान नालियों पर बीज बुनान हेतु बीज कय / एकत्रीकरण	ल0स0	ल0स0	ल0स0	10204.00
	ब-असफल बुनान नालियों की दरशी	संख्या	673.00	1.75	1177.75

उपस्थित अधिकारी
प्रमाणित किया जाता है
सामाजिक न्याय विभाग
मिर्जापुर

क्षेत्रीय वनाधिकारी
प्रमाणित किया जाता है (10.05.2024)

1	अ-असफल बुवान नाली पर बीज बुवान कार्य 2 लाईन में	संख्या	613.00	1.75	1177.75
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घण्टी	408.00	54.00	22032.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाईन में	संख्या	244.00	0.29	70.76
4	गुड़ाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	3368.00	6.30	21218.40
5	गुड़ाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.2047	450.00	4592.12
6	सुरक्षा श्रमिक की श्रमिक	मान्य दिवस	730.00	175.00	12775.00
7	अन्य प्राय यथा कोटाप्राप्ति, खुप्री कार्य आदि	संख्या	संख्या	संख्या	5162.00
8	प्रशासनिक प्राय	संख्या	संख्या	संख्या	5162.00
	योग				83451.78
9	सजदूरी एवं निहगाई करी में बर्बाद हो चु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				8345.18
	कुल योग: सूचीय चरण-प्रथम अनुष्ठाण कार्य				91796.96

चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुष्ठाण कार्य

1	बीटिंग अप कार्य 10 प्रतिशत				
	अ-असफल बुवान नालियों पर बीज बुवान हेतु बीज कय/एकत्रीकरण	संख्या	संख्या	संख्या	11204.00
	ब-असफल बुवान नालियों की दरेशी	संख्या	613.00	1.75	1177.75
	स-असफल बुवान नाली पर बीज बुवान कार्य 2 लाईन में	संख्या	613.00	1.75	1177.75
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घण्टी	408.00	54.00	22032.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाईन में	संख्या	244.00	0.29	70.76
4	गुड़ाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	3368.00	6.30	21218.40
5	गुड़ाई नाली पर पीछी का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.2047	450.00	4592.12

उपस्थित अधिकारी
उप/प्र/प्र निदेशक
सहायक निदेशक
विभाग

अधीनस्थ अधिकारी
अधीनस्थ अधिकारी
अधीनस्थ अधिकारी

6	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुरपी कय आदि	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5102.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5102.00
	योग				83451.78
9	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				8345.18
	कुल योग: चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुरक्षण कार्य				91796.95
पंचम चरण-तृतीय अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3368.00	3.15	10609.20
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	10.2047	450.00	4592.12
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5102.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5102.00
	योग				38180.32
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3818.03
	कुल योग: पंचम चरण-तृतीय अनुरक्षण कार्य				41998.35
षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3368.00	3.15	10609.20
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	10.2047	450.00	4592.12
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5102.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5102.00
	योग				38180.32
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3818.03
	कुल योग: षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुरक्षण कार्य				41998.35
सप्तम चरण-पंचम अनुरक्षण कार्य					

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3368.00	3.15	10609.20
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.2047	450.00	4592.12
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5102.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5102.00
	योग				38180.32
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3818.03
	कुल योग: सप्तम् चरण-पंचम अनुरक्षण कार्य				41998.35
अष्टम् चरण-षष्ठम अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3368.00	3.15	10609.20
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.2047	450.00	4592.12
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5102.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5102.00
	योग				38180.32
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3818.03
	कुल योग: अष्टम् चरण-षष्ठम अनुरक्षण कार्य				41998.35
नवम् चरण-सप्तम अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3368.00	3.15	10609.20
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.2047	450.00	4592.12
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5102.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5102.00
	योग				38180.32

3

क्षेत्रीय वनाधिकारी
विशेष (विशेष)

6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3818.03
कुल योग: नवम् चरण-सप्तम अनुरक्षण कार्य					41998.35
दसम् चरण-अष्टम अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3368.00	3.15	10609.20
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.2047	450.00	4592.12
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5102.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5102.00
योग					38180.32
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3818.03
कुल योग: दसम् चरण-अष्टम अनुरक्षण कार्य					41998.35
एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3368.00	3.15	10609.20
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.2047	450.00	4592.12
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5102.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5102.00
योग					38180.32
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3818.03
कुल योग: एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण कार्य					41998.35
द्वादश चरण-दसम् अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3368.00	3.15	10609.20
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	10.2047	450.00	4592.12
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00

4	अन्य व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5102.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5102.00
	योग				38180.32
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				3818.03
	कुल योग: द्वादश चरण-दसम् अनुरक्षण कार्य				41998.35

सारांश	
चरण	धनराशि (रु० में)
प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य	605675.88
द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य	320007.14
तृतीय चरण-प्रथम अनुरक्षण कार्य	91796.95
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुरक्षण कार्य	91796.95
पंचम चरण-तृतीय अनुरक्षण कार्य	41998.35
षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुरक्षण कार्य	41998.35
सप्तम चरण-पंचम अनुरक्षण कार्य	41998.35
अष्टम चरण-षष्ठम अनुरक्षण कार्य	41998.35
नवम् चरण-सप्तम अनुरक्षण कार्य	41998.35
दसम् चरण-अष्टम अनुरक्षण कार्य	41998.35
एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण	41998.35
द्वादश चरण-दसम् अनुरक्षण कार्य	41998.35
कुल योग	1445263.70


 उमाशंकर दोहरे
 आर. ए. ए. ए.
 प्रभागीय निदेशक
 सामाजिक वानिकी प्रभाग
 फिरोजाबाद


 द्वितीय वन्यधिकारी
 फिरोजाबाद

घाटमपुर आगरा 765 कै0वी ट्रांसमिशन लाइन में प्रभावित वन भूमि के बदले दुगने वन भूमि के हस्तान्तरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज बुयान पद्धति से क्षतिपूर्क वनीकरण का प्राक्कलन

प्रभाग: सामाजिक वानिकी प्रभाग, फिरोजाबाद				रेज: सिरसामंज	
स्थल का नाम: सरावर वन ब्लॉक			क्षेत्रफल: 11.8719 हे०		
			मजदूरी दर रु० 175/मानव दिवस		
प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य					
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	सर्वे एवं सीमांकन	प्रति हे०	11.8719	67.50	801.35
2	क्षेत्र सफाई	प्रति हे०	11.8719	175.00	2077.58
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	3918.00	1.10	4309.80
4	बुवाई नाली खुदान कार्य कंकरीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	3918.00	49.00	191982.00
5	बन्धा बनाना (400 घ०मी० प्रति हे०)	घ०मी०	4749.00	54.00	256446.00
6	सुरक्षा खाई का रेखांकन	र०मी०	2374.00	0.45	1068.30
7	सुरक्षा खाई खुदान कार्य कंकरीली भूमि ($\{1.20+0.90\}/2 \times 1.00 \times 0.90$)	र०मी०	2374.00	64.00	151936.00
8	अन्य सामग्री यथा: चूना, रस्सी व फावड़ा आदि पर व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	11871.00
9	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	20182.00
	योग				640674.04
10	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				64067.40
	कुल योग: प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य				704741.44
द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य					
1	बुवाई नाली की दरेशी	संख्या	3918.00	1.75	6856.50
2	बुवाई नाली की हाफ फिलिंग	संख्या	3918.00	4.35	17043.30
3	बन्धों की दरेशी	र०मी०	712.00	0.90	640.80
4	सुरक्षा खाई की दरेशी	र०मी०	2374.00	0.90	2136.60

उपायुक्त जोहरे
प्रमाणित किया गया
संयोजक

5	बीज बुवान हेतु बीज एकत्रीकरण/कय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	47488.00
6	बीज का स्थानीय दुलान	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5935.00
7	बीज बुवान कार्य:-				
	अ-बुवाई नाली पर दो लाईन में (3 rmt x 2 line)	संख्या	3918.00	1.75	6856.50
	ब-बन्धों पर चार लाईन में (1477 mt x 4 line)	र0मी0	2849.00	0.29	826.21
8	स-सुरक्षा खाई पर एक लाईन में	र0मी0	2374.00	0.70	1652.30
9	बन्धा मरम्मत कार्य 20 प्रतिशत तक	घ0मी0	950.00	54.00	51300.00
10	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य	र0मी0	570.00	0.29	165.30
11	बीहड़ में बन्धों पर बलित/रिलप/मूँझ घास का रोपण कर वानस्पतिक उपचार	हे0	11.8719	348.00	4131.42
12	निराई-गुड़ाई कार्य				
	अ-बुवाई नाली पर दो बार	संख्या	3918.00	6.30	24683.40
	ब-बन्धों पर दो बार	र0मी0	712.00	2.10	1495.20
13	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	729.00	175.00	127575.00
14	वृक्षारोपण बोर्ड मय ग्राऊटिंग	संख्या	1.00	6000.00	6000.00
15	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्पी कय आदि	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5935.00
16	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5935.00
	योग				316655.54
17	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				31665.55
	कुल योग: द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य				348321.09
तृतीय चरण-प्रथम अनुरक्षण कार्य					
1	बीटिंग अप कार्य 20 प्रतिशत				
	अ-असफल बुवान नालियों पर बीज बुवान हेतु बीज कय/एकत्रीकरण	ल0स0	ल0स0	ल0स0	11871.00
	ब-असफल बुवान नालियों की दरेशी	संख्या	783.00	1.75	1370.25

उमाशंकर दोहरे
प्रशासीय निदेशक
समाजिक वानिकी प्रभाग
फिरोजाबाद

	स-असफल बुवान नाली पर बीज बुवान कार्य 2 लाईन में	संख्या	783.00	1.75	1370.25
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घ0मी0	474.00	54.00	25596.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाईन में	र0मी0	284.00	0.29	82.36
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या *	3918.00	6.30	24683.40
5	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	11.8719	450.00	5342.36
6	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कय आदि	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5935.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5935.00
	योग				94960.62
9	मजदूरी एवं मेंहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				9496.06
	कुल योग: तृतीय चरण-प्रथम अनुरक्षण कार्य				104456.68
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुरक्षण कार्य					
1	बीटिंग अप कार्य 10 प्रतिशत				
	अ-असफल बुवान नालियों पर बीज बुवान हेतु बीज कय/एकत्रीकरण	ल0स0	ल0स0	ल0स0	11871.00
	ब-असफल बुवान नालियों की दरेशी	संख्या	783.00	1.75	1370.25
	स-असफल बुवान नाली पर बीज बुवान कार्य 2 लाईन में	संख्या	783.00	1.75	1370.25
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घ0मी0	474.00	54.00	25596.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाईन में	र0मी0	284.00	0.29	82.36
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	3918.00	6.30	24683.40
5	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	11.8719	450.00	5342.36

उपायुक्त
प्रधानीय अधिकारी
सहायक प्रमुख

6	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुर्ची कय आदि	ल0रा0	ल0रा0	ल0रा0	5935.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल0रा0	ल0रा0	ल0रा0	5935.00
	योग				94960.62
9	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				9496.06
	कुल योग: चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुस्क्षण कार्य				104456.68
पंचम चरण-तृतीय अनुस्क्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3918.00	3.15	12341.70
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	11.8719	450.00	5342.36
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल0रा0	ल0रा0	ल0रा0	5935.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल0रा0	ल0रा0	ल0रा0	5935.00
	योग				42329.06
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4232.91
	कुल योग: पंचम चरण-तृतीय अनुस्क्षण कार्य				46561.96
षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुस्क्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3918.00	3.15	12341.70
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	11.8719	450.00	5342.36
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल0रा0	ल0रा0	ल0रा0	5935.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल0रा0	ल0रा0	ल0रा0	5935.00
	योग				42329.06
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4232.91
	कुल योग: षष्ठम चरण-चतुर्थ अनुस्क्षण कार्य				46561.96
सप्तम चरण-पंचम अनुस्क्षण कार्य					

उम्माशंकर दास
प्रभावोय निदेशक
सामाजिक प्रविर्धन प्रभाग
फि/जि/वा/स

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3918.00	3.15	12341.70
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.8719	450.00	5342.36
3	मुख्या श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	लक्ष०	लक्ष०	लक्ष०	5935.00
5	प्रशासनिक व्यय	लक्ष०	लक्ष०	लक्ष०	5935.00
	योग				42329.06
6	मानदूरी एवं मैदगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4232.91
	कुल योग: सप्तम चरण-पंचम अनुष्ठान कार्य				46561.96

अष्टम चरण-षष्ठम अनुष्ठान कार्य

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3918.00	3.15	12341.70
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.8719	450.00	5342.36
3	मुख्या श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	लक्ष०	लक्ष०	लक्ष०	5935.00
5	प्रशासनिक व्यय	लक्ष०	लक्ष०	लक्ष०	5935.00
	योग				42329.06
6	मानदूरी एवं मैदगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4232.91
	कुल योग: अष्टम चरण-षष्ठम अनुष्ठान कार्य				46561.96

नवम चरण-सप्तम अनुष्ठान कार्य

1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3918.00	3.15	12341.70
2	बुवाई नाली पर पीछी का स्प्रेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.8719	450.00	5342.36
3	मुख्या श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	लक्ष०	लक्ष०	लक्ष०	5935.00
5	प्रशासनिक व्यय	लक्ष०	लक्ष०	लक्ष०	5935.00
	योग				42329.06

समाप्त
मुख्या श्रमिक
प्रशासनिक व्यय

6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4232.91
कुल योग: दसम् चरण-अष्टम् अनुरक्षण कार्य					46561.96
दसम् चरण-अष्टम् अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3918.00	3.15	12341.70
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.8719	450.00	5342.36
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5935.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5935.00
योग					42329.06
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4232.91
कुल योग: दसम् चरण-अष्टम् अनुरक्षण कार्य					46561.96
एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3918.00	3.15	12341.70
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.8719	450.00	5342.36
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्य व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5935.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5935.00
योग					42329.06
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4232.91
कुल योग: एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण कार्य					46561.96
द्वादश चरण-दसम् अनुरक्षण कार्य					
1	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3918.00	3.15	12341.70
2	बुवाई नाली पर पौधों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.8719	450.00	5342.36
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00

उपनिर्देशक
प्रमाणित निदेशक
सामाजिक न्याय विभाग
मि.

4	अन्य व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5935.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल0स0	ल0स0	ल0स0	5935.00
	योग				42329.06
6	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4232.91
	कुल योग: द्वादश चरण-दसम् अनुरक्षण कार्य				46561.96

सारांश	
चरण	धनराशि (रु० में)
प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य	704741.44
द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य	348321.09
तृतीय चरण-प्रथम अनुरक्षण कार्य	104456.68
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुरक्षण कार्य	104456.68
पंचम् चरण-तृतीय अनुरक्षण कार्य	46561.96
षष्ठम् चरण-चतुर्थ अनुरक्षण कार्य	46561.96
सप्तम् चरण-पंचम अनुरक्षण कार्य	46561.96
अष्टम् चरण-षष्ठम अनुरक्षण कार्य	46561.96
नवम् चरण-सप्तम अनुरक्षण कार्य	46561.96
दसम् चरण-अष्टम् अनुरक्षण कार्य	46561.96
एकादश चरण-नवम् अनुरक्षण	46561.96
द्वादश चरण-दसम् अनुरक्षण कार्य	46561.96
कुल योग	1634471.57

क्षेत्रीय वन्यजीविकारी
सिरसागंज रेंज

उमाशंकर दा
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
फिरोजाबाद

घाटमपुर आगरा 765 के०वी ट्रांसमिशन लाइन में प्रभावित वन भूमि के बदले दुगने वन भूमि के हस्तान्तरण प्रस्ताव में बीहड़ क्षेत्रों में बीज बुवान पद्धति से क्षतिपूरक वनीकरण का प्राक्कलन

प्रभाग: सामाजिक वानिकी प्रभाग, फिरोजाबाद			रेज: सिरसागंज		
स्थल का नाम: पुनिक्का वन ब्लॉक			क्षेत्रफल: 11.7623 हे०		
			मजदूरी दर रु० 175/मानव दिवस		
प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य					
क्रम	विवरण	यूनिट	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	सर्वे एवं सीमांकन	प्रति हे०	11.7623	67.50	793.96
2	क्षेत्र सफाई	प्रति हे०	11.7623	175.00	2058.40
3	बुवाई नाली का रेखांकन (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	3882.00	1.10	4270.20
4	बुवाई नाली खुदान कार्य कंकरीली भूमि हेतु (3.00mt.x0.60mt.x0.45mt.) (330 बुवाई नाली प्रति हे०)	संख्या	3882.00	49.00	190218.00
5	बन्धा बनाना (400 घ०मी० प्रति हे०)	घ०मी०	4705.00	54.00	254070.00
6	सुरक्षा खाई का रेखांकन	र०मी०	2352.00	0.45	1058.40
7	सुरक्षा खाई खुदान कार्य कंकरीली भूमि ($\{1.20+0.90\}/2 \times 1.00 \times 0.90$)	र०मी०	2352.00	64.00	150528.00
8	अन्य सामाग्री यथा: चूना, रस्सी व फावड़ा आदि पर व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	11762.00
9	प्रशासनिक व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	19996.00
	योग				634754.96
10	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढ़ोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				63475.50
	कुल योग: प्रथम चरण-अग्रिम मृदा कार्य				698230.45
द्वितीय चरण-वनीकरण कार्य					
1	बुवाई नाली की दरेशी	संख्या	3882.00	1.75	6793.50
2	बुवाई नाली की हाफ फिलिंग	संख्या	3882.00	4.35	16886.70
3	बन्धों की दरेशी	र०मी०	706.00	0.90	635.40
4	सुरक्षा खाई की दरेशी	र०मी०	2352.00	0.90	2116.80

उपनिर्देशक

प्रभागीय निदेशक

[illegible]

	स-असफल बुवान नाली पर बीज बुवान कार्य 2 लाईन में	संख्या	776.00	1.75	1358.00
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घ0मी0	470.00	54.00	25380.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाईन में	र0मी0	282.00	0.29	81.78
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	3882.00	6.30	24456.60
5	बुवाई नाली पर पोषों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	11.7623	450.00	5293.04
6	सुरक्षा श्रमिक-दो श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
7	अन्य व्यय यथा फोटोग्राफी, खुपी कय आदि	ल0रर0	ल0रर0	ल0रर0	5881.00
8	प्रशासनिक व्यय	ल0रर0	ल0रर0	ल0रर0	5881.00
	योग				94226.42
9	मजदूरी एवं मँहगाई दरों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				9422.64
	कुल योग: तृतीय चरण-प्रथम अनुसंधान कार्य				103649.06
चतुर्थ चरण-द्वितीय अनुसंधान कार्य					
1	बीटिंग अप कार्य 10 प्रतिशत				
	अ-असफल बुवान नालियों पर बीज बुवान हेतु बीज कय/एकत्रीकरण	ल0रर0	ल0रर0	ल0रर0	11762.00
	ब-असफल बुवान नालियों की दरेशी	संख्या	776.00	1.75	1358.00
	स-असफल बुवान नाली पर बीज बुवान कार्य 2 लाईन में	संख्या	776.00	1.75	1358.00
2	बन्धा मरम्मत कार्य 10 प्रतिशत तक	घ0मी0	470.00	54.00	25380.00
3	बन्धा मरम्मत के बाद बीज बुवान कार्य चार लाईन में	र0मी0	282.00	0.29	81.78
4	बुवाई नाली पर निराई गुड़ाई कार्य दो बार	संख्या	3882.00	6.30	24456.60
5	बुवाई नाली पर पोषों का स्पेसिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे0	11.7623	450.00	5293.04

समाप्त
प्रमाणित
समाप्त

30	गुरुवा श्रीमन्त्र-तीन श्रीमन्त्र	मन्त्र दिवस	730.000	175.000	12775.000
7	अन्तः व्यास व्यास अन्तःप्राप्तः, कुर्वे व्यासः प्रति	शतम्	शतम्	शतम्	5881.000
8	प्रशासनिक व्यास	शतम्	शतम्	शतम्	5881.000
	व्यास				94226.421
9	मन्त्रपुरः पर मन्त्राहं दत्तः म व्यासः दत्तः प्रविष्टानितः अन्तःप्राप्तः 10 प्रतिशत				9422.644
	कुल व्यासः अन्तःप्राप्तः-प्रतीकः अनुसूच्यः कार्यः				103649.061
	मन्त्रः अन्तःप्राप्तः-प्रतीकः अनुसूच्यः कार्यः				
1	अन्तःप्राप्तः मन्त्रः मन्त्राहं गुरुहं कार्यः एकः मन्त्रः	सद्यः	3882.000	315	12228.300
2	अन्तःप्राप्तः मन्त्रः मन्त्राहं का प्रतिशत कार्यः मन्त्राहं-प्रतिशतः मन्त्रः	प्रतिशतः	1117623	450.000	5293.041
3	गुरुवा श्रीमन्त्र-तीन श्रीमन्त्र	मन्त्र दिवस	730.000	175.000	12775.000
4	अन्तः व्यास	शतम्	शतम्	शतम्	5881.000
5	प्रशासनिक व्यास	शतम्	शतम्	शतम्	5881.000
	व्यास				42058.341
6	मन्त्रपुरः पर मन्त्राहं दत्तः म व्यासः दत्तः प्रविष्टानितः अन्तःप्राप्तः 10 प्रतिशत				4205.831
	कुल व्यासः मन्त्रः अन्तःप्राप्तः-प्रतीकः अनुसूच्यः कार्यः				46264.177
	मन्त्रः अन्तःप्राप्तः-प्रतीकः अनुसूच्यः कार्यः				
1	अन्तःप्राप्तः मन्त्रः मन्त्राहं गुरुहं कार्यः एकः मन्त्रः	सद्यः	3882.000	315	12228.300
2	अन्तःप्राप्तः मन्त्रः मन्त्राहं का प्रतिशत कार्यः मन्त्राहं-प्रतिशतः मन्त्रः	प्रतिशतः	1117623	450.000	5293.041
3	गुरुवा श्रीमन्त्र-तीन श्रीमन्त्र	मन्त्र दिवस	730.000	175.000	12775.000
4	अन्तः व्यास	शतम्	शतम्	शतम्	5881.000
5	प्रशासनिक व्यास	शतम्	शतम्	शतम्	5881.000
	व्यास				42058.341
6	मन्त्रपुरः पर मन्त्राहं दत्तः म व्यासः दत्तः प्रविष्टानितः अन्तःप्राप्तः 10 प्रतिशत				4205.831
	कुल व्यासः मन्त्रः अन्तःप्राप्तः-प्रतीकः अनुसूच्यः कार्यः				46264.177
	मन्त्रः अन्तःप्राप्तः-प्रतीकः अनुसूच्यः कार्यः				

1	बुवाई चाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3882.00	3.15	12228.30
2	बुवाई चाली पर पीछों का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.7623	450.00	5293.04
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्ध व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	5881.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	5881.00
	योग				42058.34
6	माजदूरी एवं गैरमाजदूरी वर्षों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4205.83
	कुल योग: सप्तम चरण-पंचम अनुसंधान कार्य				46264.17
अष्टम चरण-षष्ठम अनुसंधान कार्य					
1	बुवाई चाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3882.00	3.15	12228.30
2	बुवाई चाली पर पीछों का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.7623	450.00	5293.04
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्ध व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	5881.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	5881.00
	योग				42058.34
6	माजदूरी एवं गैरमाजदूरी वर्षों में बढोत्तरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4205.83
	कुल योग: अष्टम चरण-षष्ठम अनुसंधान कार्य				46264.17
नवम चरण-सातम अनुसंधान कार्य					
1	बुवाई चाली पर निराई गुड़ाई कार्य एक बार	संख्या	3882.00	3.15	12228.30
2	बुवाई चाली पर पीछों का स्प्रेडिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.7623	450.00	5293.04
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्ध व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	5881.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०रा०	ल०रा०	ल०रा०	5881.00
	योग				42058.34

उत्पादक विभाग
प्रशासनिक विभाग
संयोजक/प्रमुख प्रशासक
19/

8	मजदूरी एवं मैहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4205.83
कुल शोध वचन चरण-दशम अनुस्क्षण कार्य					46264.17
दशम चरण-अष्टम अनुस्क्षण कार्य					
1	बुवाई वाली पर निराई बुवाई कार्य एक बार	संख्या	3882.00	3.15	12228.30
2	बुवाई वाली पर पौधों का स्पेरिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.7623	450.00	5293.04
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्न व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	5881.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	5881.00
शोध					42058.34
8	मजदूरी एवं मैहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4205.83
कुल शोध दशम चरण-अष्टम अनुस्क्षण कार्य					46264.17
एकादश चरण-नवम अनुस्क्षण कार्य					
1	बुवाई वाली पर निराई बुवाई कार्य एक बार	संख्या	3882.00	3.15	12228.30
2	बुवाई वाली पर पौधों का स्पेरिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.7623	450.00	5293.04
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00
4	अन्न व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	5881.00
5	प्रशासनिक व्यय	ल०र०	ल०र०	ल०र०	5881.00
शोध					42058.34
8	मजदूरी एवं मैहगाई दरों में बढ़ोतरी हेतु प्राविधानित धनराशि 10 प्रतिशत				4205.83
कुल शोध एकादश चरण-नवम अनुस्क्षण कार्य					46264.17
द्वादश चरण-दशम अनुस्क्षण कार्य					
1	बुवाई वाली पर निराई बुवाई कार्य एक बार	संख्या	3882.00	3.15	12228.30
2	बुवाई वाली पर पौधों का स्पेरिंग कार्य नवम्बर-दिसम्बर में	प्रति हे०	11.7623	450.00	5293.04
3	सुरक्षा श्रमिक-तीन श्रमिक	मानव दिवस	730.00	175.00	12775.00

उपायकर जोर

प्रमाणित किया गया

समिति

1. બેઠક કાર્ય	૨૦૧૫	૨૦૧૫	૨૦૧૫	5881.00
2. પ્રશાસનિક કાર્ય	૨૦૧૫	૨૦૧૫	૨૦૧૫	5881.00
સીમા				62058.34
3. સરકારી તરફ મેરેનાઈ કર્મો કે સરકારી કે નહીં પ્રશિક્ષણિક કાર્યકારી કે પ્રશિક્ષણ				6205.83
કુલ સીમા કાર્ય-કાર્ય-કાર્ય-કાર્ય				46264.37

સારાંશ	
કાર્ય	કાર્યકારી (કે. મે.)
પ્રશિક્ષણ કાર્ય-પ્રશિક્ષણ કાર્ય	698231.45
પ્રશિક્ષણ કાર્ય-પ્રશિક્ષણ કાર્ય	240456.40
પ્રશિક્ષણ કાર્ય-પ્રશિક્ષણ કાર્ય	115049.16
પ્રશિક્ષણ કાર્ય-પ્રશિક્ષણ કાર્ય	115049.16
પ્રશિક્ષણ કાર્ય-પ્રશિક્ષણ કાર્ય	46264.37
પ્રશિક્ષણ કાર્ય-પ્રશિક્ષણ કાર્ય	46264.37
પ્રશિક્ષણ કાર્ય-પ્રશિક્ષણ કાર્ય	46264.37
પ્રશિક્ષણ કાર્ય-પ્રશિક્ષણ કાર્ય	46264.37
પ્રશિક્ષણ કાર્ય-પ્રશિક્ષણ કાર્ય	46264.37
પ્રશિક્ષણ કાર્ય-પ્રશિક્ષણ કાર્ય	46264.37
પ્રશિક્ષણ કાર્ય-પ્રશિક્ષણ કાર્ય	46264.37
પ્રશિક્ષણ કાર્ય-પ્રશિક્ષણ કાર્ય	46264.37
કુલ સીમા	1622096.38

સામાજિક કાર્ય
સામાજિક કાર્ય

સામાજિક કાર્ય
સામાજિક કાર્ય
સામાજિક કાર્ય